社会福祉法人 関西中央福祉会

平成リハビリテーション専門学校

第４回 学校関係者評価委員会 議事録

１．   開催日時   令和５年３月２３日（木）１９時１５分～１９時５０分

   ２．  会議出席者

      松本 憲作  （淀川平成病院 理学療法士）

      井上 真一  （神戸平成病院 言語聴覚士）

      池上 淳   （卒業生代表 同窓会会長）

      小西 朋恵  （在校生 保護者代表）

     会議欠席者

田山 大介  （西宮回生病院 作業療法士）

３． 陪席者

藤本 陽子  （副校長）

米田 晋輔  （理学療法学科 学科長代理）

      佐平 安紀子 （作業療法学科 学科長）

      青木 崇   （言語聴覚療法学科 学科長）

           奥田 秀樹  （事務長）

    ４． 会議の場所

兵庫県西宮市津門西口町２－２６  平成リハビリテーション専門学校内

      Web会議方式にて実施

５．  審議・議題事項

開催にあたり、各委員及び当校役職者の紹介を行う。

 続いて今回の議長の推薦をはかったところ、議長を青木学科長、書記を奥田事務長で

推薦することを決め議事審議に入る。

議案１. 学校評価について自己評価結果の検討

スライドの資料に基づき、藤本副校長より説明を行う

      ・各評価項目については概ね良好、一部改善必要な箇所について紹介

委員より授業評価・アンケートの方法についての質問あり

当校としての実施方法や結果について今後への活用を説明

委員より学生の経済的支援方法についての質問あり

     令和５年度の支援メニューについて副校長より紹介

 議案２. 新型コロナ感染症関連報告

スライドの資料に基づき、藤本副校長より説明を行う

      ・学内での感染対策

  ・授業について（オンライン授業と対面授業）

  ・罹患学生の対応

  ・臨床実習の状況

 議案３. 言語聴覚療法学科２年制閉鎖報告

青木学科長より２０２２年度より３年制への変更について説明を行う

      ・２年制の学生の現状報告

      ・今後の方針について

  藤本副校長より次回委員会開催予定の説明と参加のお願いを行う。

以上をもって各審議・報告事項を終了する。